证券代码：002483           证券简称：润邦股份         公告编号：2022-044

江苏润邦重工股份有限公司

关于签署股权收购框架协议的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2022年3月6日，江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”

或“上市公司”）与湖南山河游艇股份有限公司（以下简称“山河游艇”）、湖南

山河科技股份有限公司（以下简称“山河科技”）、长沙福兴隆房地产开发有限公

司（以下简称“福兴隆房地产”）以及自然人吴泽伟签署了《湖南山河游艇股份有

限公司、湖南山河科技股份有限公司、长沙福兴隆房地产开发有限公司、吴泽伟与

江苏润邦重工股份有限公司关于阳江山河游艇制造股份有限公司之收购框架协议》

（以下简称“《收购框架协议》”），就公司拟收购山河游艇、山河科技、福兴隆

房地产以及吴泽伟（以下合称“股权出让方”）合计所持有的阳江山河游艇制造股

份有限公司（以下简称“阳江山河游艇公司”或“目标公司”）100%股权的事项达

成 初 步 合 作 意 向 。 具 体 详 见 公 司 于 2022 年 3 月 7 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》等指定信息披露媒体上披露的《关

于签署股权收购框架协议的公告》（公告编号：2022-007）。

《收购框架协议》签署后，公司已按照《收购框架协议》的约定向股权出让方

支付了诚意金人民币1,000万元，并安排审计、评估、法律等中介机构进场对阳江山

河游艇公司开展了尽职调查等相关工作。

二、相关进展情况介绍

根据尽调过程中公司所获得的相关信息并结合公司实际情况，为维护上市公司

及全体股东利益，经友好协商，公司将不再寻求收购目标公司的任何股权。公司与

股权出让方于近日签署了《收购框架协议之终止协议》（以下简称“《终止协议》”），

《终止协议》的主要内容如下：

1、各方同意，自《终止协议》签署之日起，《收购框架协议》终止。

2、各方同意，目标公司应于2023年5月31日前代股权出让方向公司退还全部诚

意金人民币壹仟万元（¥10,000,000.00），逾期未能退还的，按银行同期贷款利息

的120%支付公司逾期利息。股权出让方为目标公司就前述事项提供不可撤销的连带

担保责任。

3、《收购框架协议》终止后，除《终止协议》另有约定外，任何一方不得向其

他方主张任何权利或要求承担任何责任。

三、对公司的影响

1、上述《终止协议》的签署是协议各方协商一致的结果，公司不会因终止协议

而承担任何违约责任，协议的终止不会对公司的生产经营及财务状况造成实质性影

响，也不会影响公司未来的战略发展规划，不存在损害上市公司及广大股东利益的

情形。

2、公司将严格按照《收购框架协议》及《终止协议》的约定要求相关方在约定

的日期内向公司退还1,000万元诚意金并支付其应当承担的相应利息（如需）。

3、今后，公司将继续寻找合适的优质资源，推进实施建设南方高端装备制造基

地，进一步扩大公司海上风电装备和物料搬运装备等高端装备业务的产能和销售规

模，提升公司盈利能力。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

                                                     2022年6月8日